

正味財産増減計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育成確保・担い手経営支援事業	農産物の安全ブランド化推進事業	共通	小計	優良家畜育成事業等	牧場ふれあい事業	共通	小計			
		農地中間管理事業	農地売買等事業											
<b>I 一般正味財産増減の部</b>														
<b>1 経常増減の部</b>														
(1) 経常収益														
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	1,108,855	0	0	1,108,855	0	0	1,108,855
基本財産受取利息								0	1,108,855		1,108,855			1,108,855
特定資産運用益	0	0	396	39	0	0	435	85,695	0	0	85,695	0	0	86,130
特定資産受取利息			396	39			435	85,695			85,695			86,130
事業収益	25,595,325	596,753,211	25,292	6,765,552	2,914,167	0	632,053,547	714,547,597	0	0	714,547,597	0	0	1,346,601,144
東濃牧場育成事業収益							0	429,384,178			429,384,178			429,384,178
飛騨牧場育成事業収益							0	268,294,854			268,294,854			268,294,854
畜産生産基盤整備事業収益	25,595,325						25,595,325				0			25,595,325
農地中間管理事業収益		596,753,211					596,753,211				0			596,753,211
農地売買等事業収益			25,292				25,292				0			25,292
県受託収益		0		6,765,552	2,914,167		9,679,719	15,900,000			15,900,000			25,579,719
民間受託収益		0		0			0	968,565			968,565			968,565
受取補助金等	29,781,102	75,551,557	0	127,615,521	11,442,404	6,417,081	250,807,665	1,498,556	0	3,850,214	5,348,770	3,492,941	0	259,649,376
受取県補助金	0	75,551,557	0	127,384,078	11,442,404	6,417,081	220,795,120	0		3,850,214	3,850,214	3,492,941		228,138,275
受取市町村補助金	29,714,050						29,714,050	0			0			29,714,050
受取民間補助金							0	1,053,000			1,053,000			1,053,000
受取補助金等振替額	67,052			231,443			298,495	445,556			445,556			744,051
雑収益	0	10,000	0	1,661,000	0	0	1,671,000	1,764,403	0	0	1,764,403	0	0	3,435,403
受取利息							0	59,543			59,543			59,543
雑収益	0	10,000		1,661,000			1,671,000	1,704,860			1,704,860			3,375,860
経常収益計	55,376,427	672,314,768	25,688	136,042,112	14,356,571	6,417,081	884,532,647	719,005,106	0	3,850,214	722,855,320	3,492,941	0	1,610,880,908

(単位:円)

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育成確保・担い手経営支援事業	農産物の安全ブランド化推進事業	共通	小計	優良家畜育成事業等	牧場ふれあい事業	共通	小計			
		農地中間管理事業	農地売買等事業											
(2) 経常費用														
事業費	55,224,426	674,177,920	151,415	138,778,332	14,356,571	12,561,991	895,250,655	718,469,147	0	3,982,141	722,451,288	0	0	1,617,701,943
東濃牧場育成事業費							0	384,572,272			384,572,272			384,572,272
飛騨牧場育成事業費							0	215,287,344			215,287,344			215,287,344
飛騨牛保留対策事業費							0	5,107,300			5,107,300			5,107,300
東濃牧場管理受託事業費							0	13,860,993			13,860,993			13,860,993
飛騨牧場管理受託事業費							0	12,764,493			12,764,493			12,764,493
畜産担い手育成総合整備事業費	55,224,426						55,224,426				0			55,224,426
借受農地管理等事業費		596,753,211					596,753,211				0			596,753,211
農地中間管理運営事業費		75,312,640					75,312,640				0			75,312,640
農地売買等推進事業費			151,415				151,415				0			151,415
就農・就業相談窓口事業費				39,310,285			39,310,285				0			39,310,285
農業経営者サポート事業費				5,300,000			5,300,000				0			5,300,000
就農支援情報整備事業費				1,733,000			1,733,000				0			1,733,000
農業次世代人材投資事業費				66,940,000			66,940,000				0			66,940,000
農福連携推進活動事業費				9,853,952			9,853,952				0			9,853,952
障がい者農業参入チャレンジ事業受託費				6,765,552			6,765,552				0			6,765,552
ぎふ清流GAP推進事業費					11,442,404		11,442,404				0			11,442,404
GAP指導員育成事業受託費					2,914,167		2,914,167				0			2,914,167
事業管理費	0	2,112,069		8,875,543		12,561,991	23,549,603	86,876,745		3,982,141	90,858,886			114,408,489
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,460,628	0	9,460,628
人件費							0				0	4,202,117		4,202,117
理事会・総会運営費							0				0	48,683		48,683
事務局運営費							0				0	5,209,828		5,209,828

(単位:円)

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基 盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育 成確保・担い 手経営支援事 業	農産物の安 全ブランド化 推進事業	共通	小計	優良家畜育成 事業等	牧場ふれあ い事業	共通	小計			
		農地中間管 理事業	農地売買等 事業											
経常費用計	55,224,426	674,177,920	151,415	138,778,332	14,356,571	12,561,991	895,250,655	718,469,147	0	3,982,141	722,451,288	9,460,628	0	1,627,162,571
評価損益等調整前当期経常増減額	152,001	△ 1,863,152	△ 125,727	△ 2,736,220	0	△ 6,144,910	△ 10,718,008	535,959	0	△ 131,927	404,032	△ 5,967,687	0	△ 16,281,663
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	152,001	△ 1,863,152	△ 125,727	△ 2,736,220	0	△ 6,144,910	△ 10,718,008	535,959	0	△ 131,927	404,032	△ 5,967,687	0	△ 16,281,663
2 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
引当金戻入益	0	0	0	117,000	0	0	117,000	0	0	0	0	0	0	117,000
貸倒引当金戻入益	0	0	0	117,000	0	0	117,000	0	0	0	0	0	0	117,000
経常外収益計	0	0	0	117,000	0	0	117,000	0	0	0	0	0	0	117,000
(2) 経常外費用														
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	117,000	0	0	117,000	0	0	0	0	0	0	117,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額	152,001	△ 1,863,152	△ 125,727	△ 2,619,220	0	△ 6,144,910	△ 10,601,008	535,959	0	△ 131,927	404,032	△ 5,967,687	0	△ 16,164,663
他会計振替額	0	2,400,000	0	2,600,000	0	6,144,910	11,144,910	△ 17,247,537		131,927	△ 17,115,610	5,970,700		0
当期一般正味財産増減額	152,001	536,848	△ 125,727	△ 19,220	0	0	543,902	△ 16,711,578	0	0	△ 16,711,578	3,013	0	△ 16,164,663
一般正味財産期首残高	△ 294,297	△ 738,546	4,697,336	191,308	0	0	3,855,801	204,762,633	112,262	0	204,874,895	0	0	208,730,696
一般正味財産期末残高	△ 142,296	△ 201,698	4,571,609	172,088	0	0	4,399,703	188,051,055	112,262	0	188,163,317	3,013	0	192,566,033
II 指定正味財産増減の部														
一般正味財産への振替額	△ 67,052	0	0	△ 231,443	0	0	△ 298,495	△ 445,556	0	0	△ 445,556	0	0	△ 744,051
一般正味財産への振替額	△ 67,052		0	△ 231,443			△ 298,495	△ 445,556			△ 445,556			△ 744,051
当期指定正味財産増減額	△ 67,052	0	0	△ 231,443	0	0	△ 298,495	△ 445,556	0	0	△ 445,556	0	0	△ 744,051
指定正味財産期首残高	416,001	0	1	598,112	0	0	1,014,114	233,857,401	18,300	0	233,875,701	0	0	234,889,815
指定正味財産期末残高	348,949	0	1	366,669	0	0	715,619	233,411,845	18,300	0	233,430,145	0	0	234,145,764
III 正味財産期末残高	206,653	△ 201,698	4,571,610	538,757	0	0	5,115,322	421,462,900	130,562	0	421,593,462	3,013	0	426,711,797